PROCESO DE CONTRATACION

Codigo: AP2-FO-007

ACUAVALLE
Mds Por Vos

ACTA DE CIERRE ¥ APERTURA DE PROPUESTAS

Version No..002

SOLICITUD PRIVADA DE VARIAS OFERTAS No.:

STE-063-2022

OBJETO:

REPOSICION DE REDES DE ACUEDUCTO EN OS MUNICIPIOS DE RESTREPO, RIOFRID, SAN PEDRO Y TRUJILLO Y REPOSICION DE REDES ALCANTARILLADO EN LOS
MUNICIPIOS DE RIOFRIO, SAN PEDRO Y TRUJILLO, VALLE DEL CAUCA

PRESUPUESTO OFICIAL $:

$1.670.267.787

FECHA Y HORA DE CIERRE:

7 de diciembre de 2022

3:00:00 p.

FECHA Y HORA DE APERTURA:

12 de diciembre de 2022
10:50:00 a. m.

En Santiago de Cali, &l 07 de diciembre de 2022, siendo las 3:00 P.M. el cierre y a las 10:50 am del 12 de diciembre de 2022 se procede a la apertura de los sobres de las propuestas presentadas a la Solicitud
Subgerencia Tecnica de ACUAVALLE S.A. ES.P., como se indica a continuacion:

Privada de Varias Ofertas No. STE-063-2022, en la Oficina de la

GARANTIA DE SERIEDAD DE LA OFERTA
SARIGDE Hocmy fochs ORIGINAL DE LA | COPIA DE LA VALOR DE LA
o PROPONENTE E: i i No. De folios OBSERVACIONES
o N | “Propuesta  |NomerodolaPélizal  Valor Vigencla | Benefictario | GOTPIOAMe de | PROPUESTA |  PROPUESTA PROPUESTA
ZONA NORTE INGENIERIA Y LICITACIONES
_ sl 07112/2022 SEGUROS | 07/12/2022 - |ACUAVALLE si
1 |NIT: 900.218.950-4 P WL e 0050881 |§  167.0287790 |  Grouno s [ Sy i sl si 184 |$  1.669.843.145 |NO PRESENTA CD
ASEGURADORA
VIDA NUEVA, ARQUIETECTURA E INGENIERIA s| 0711212022 430-47- 0712/2022 - | ACUAVALLE st
. 028, . s N 1 1.670.086.524 |NO PRESENTA CD
NIT: 805.030.308-1 FOLIO1 Y2| hora2:30PM | sedoooosesos |5 187-028.7780 S%Iéfgﬁgfs 17/30/2023 | SA ESP. Folio 06 © B U™

w

DJ COLOMBIA INGENIERIA SAS

\

MNC presenta propuesia

N

En constancia de lo anterior, se firma en Santiago'de Cali, el 12 de diciembre de 2022, a la 11:00 am.

X
FIRMAS: iR 7 \
| PR “ DIEGO FERNANDO SARASTI CAICEDO ] CARLOS ANDRES HINCAPIE YANTEN
i i Control Intemno J/ Subgerente Tecnico




s-l s Uradora olldana

AW
Salir
D E LA POLIZA

Nimero de Nimero de

poliza: 954000053506 anexo: o

Agencia: CALI SUR Ramo: CUMP. ENT. ESTATALES

Asegurado /

Beneficiario: ACUAVALLE S.A E.S.P.

Tomador / VIDA NUEVA , ARQUITECTURA E

Garantizado: INGENIERIA

Detalle amparos asegurados:

Ay , Ir “in ¢
SERIEDAD DE LA OFERTA miércoles, 7 de diciembre de 2022 viernes, 17 de marzo de 2023 $67,028,779.00
. I Nueva Consulta ” Visualizar PDF

res, Configuracion : 1024 x




MODULO DE CLIENTES

CONSULTA DE POLIZAS

Ramo

Osoar @ Cumplimiento O judiciales O Arrendamiento O otros Ramos
i No soy un robot
Certificado No, reCAPTCHA
10242323 Procacielad - Termanss

El No. de certificado se encuentra ubicado en la parte superior central de su
péliza. Ingrese los 8 digitos.

[ Consultar II Regresar I

Si tu poliza fue emitida después del 20 de septiembre de 2021, por favor solicita la impresion de la misma:

DATOS DE LA POLIZA

g:g;‘-”r?diz PZVOLUGa1/LwLfob/VAkxQ==

Nimero de péliza 100050881 Namero de anexo 0

Ramo CUMPLIMIENTO - SERVICIOS PUBLICOS Fecha de expedicién  7/12/2022
Tk SavisRY ponznes Fin de vigencia Global 17/02/2023
Yomadar ZONA NORTE INGENIERIA Y LICITACIONES

Asegurado ACUAVALLE S.A. E.S.P. Valor asegurado 167.028.779,00

Movimiento EXPEDICION

GARANTIZAR LA SERIEDAD DE LA OFERTA PRESENTADA POR EL OFEREI\_I'T'E EN VIRTUD DEL PROCESO DE SOLICITUD PRIVADA
DE VARIAS OFERTAS MNo.STE-063-2022, CUYO OBJETO ES LA REPOSICION DE REDES DE ACUEDUCTO EN LOS MUNICIPIOS DE
3 T RESTREPO, RIOFRIO, SAN PEDRO Y TRUJILLO Y REPOSICION DE REDES DE ALCANTARILLADO EN LOS MUNICIPIOS DE
Objeto de pdliza  p1oFRIQ, SAN PEDRO Y TRUJILLO, VALLE DEL CAUCA.

Amparos

Nombre del Amparo figencia Desde Vigencia Hasta Suma Asegurada falor Prima

SERIEDAD DE LA OFERTA 00:00 Horas del 0771272022 24:00 Horas del 1770272023 % 167.028.779,00 % 167.028,78

Esta informacion debe coincidir con la poéliza impresa. Si es diferente te invitamos a notificarlo al correo mundial@seguresmundial.com.co o
también puedes llamar a la linea nacional 01 8000 111 935 - 3274712/13
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PROCESD DE CONTRATACION Cédiga No.: AP2-FO-D08
ACuUsaLLE VERIFICACION JURIDICA SOLICITUD PRIVADA DE VARIAS OFERTAS Verskin No.: 002
SOLICITUD PRIVADA DE VARIAS OFERTAS No.: STE-063-2022
OBJETO: REPOSICION DE REDES DE ACUEDUCTO EN LOS MUNICIPIOS DE RESTREPO, RIOFRIO, SAN PEDRO Y TRUJILLO Y REPOSICION DE REDES DE
i ALCANTARILLADO EN LOS MUNICIPIOS DE RIOFRIO, SAN PEDRO Y TRUJILLO, VALLE DEL CAUCA
CERTIFICADO DE DISPONIBILIDAD PRESUPUESTAL No: 01-802-202201216 del 01 de noviembre de 2022
PRESUPUESTO: MIL SEISCIENTOS SETENTA MILLONES DOSCIENTOS OCHENTA Y SIETE MIL SETECIENTOS OCHENTA Y SIETE PESOS ( $ 1.670.287.787,00) MICTE
|
El plazo establecido para la ejecucion del contrato es de CIENTO OCHENTA (180) dias calendario, contados a partir de |a suscripcion del acta de inicio, y en ningun
PLAZO: caso podra ser anterior al cumplimiento de los requisitos de ejecucion, de acuerdo a vigencia futura aprobada por la junta directiva de |la entidad mediante acuerdo |
p p poriaj
No. 016 del 19 de octubre de 2022.
FECHA: 13 de diciembre de 2022
e = T =
l CARTADE VALGR O LA IFICADD DE PRIVADD PARA CERTIFICADO PAGO SEG, GARANTIA DE RECW_’E IPMOEE CSWDIE CERTE ARG Sl o
‘i Na. i PROPUESTA EXISTENCIA Y CONSTITUCION OFERTA Y SOCIAL Y £3 DE UNICA DE DISCIPLINARIOS - FISCALES - LIBRETA | ANTECEDENTES RACIKINAL DE OBSERVACIONES TOTAL FOLIOS
| )} H LEGAL (FORMATO 2} OFERTA LA OFERTA REPRESENTANTE PROCURADURIA CONTRALORIA MILITAR JUDICIALES MEDIDAS
Lo e e p I IE TR B g e ey | LEoAL = CORRECTIVAS
[ |
' ‘. ‘- .
| ZONA NORTE | | |
| INcEMERIAY CUMPLE CuMPLE | CUMPLE | CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE | CUMPLE CUMPLE | CUMPLE CoN LA TgTALIDAD 184
' | N o teea | FOLIOOIYO2 | S18608431d6 |  FOLOOSAL2Y BOARLIA Moaevea: | FOLI0 23 FOLIOSDS | FOLIOOGY O FOLIO 22 FOLIO 26 Y 27 roliozavzs |NOAPLEAl  £oiigoe Fouc2s |  DELOSReayfSiTos FOLIOS
X i | | JURIDICDS,
| | | |
| | | ‘ /
VIDA NUEVA | ! |
E { J 2 UMPLE PLE . . | - IMPI ZL o E PLE MPLE | CUMPLI #
1| M NGEMERA | Foubotvoe | teroods s ‘ FoLmosaLts | NOAPUSA | NosPuca Folia s foosss | Folow | rouoss | rouemva | roasova [OAUCA foign | Follom | “Geosacusmos | rouos |
NIT: 805.030.308-1 ‘ | | | JURIDICOS.
| | | |
Rl . == __l_ ol L - = [ _|_ S| — . | pp——
|
| DpicoLommia |
s :"‘rflﬁg':"'fs:; s NO FUE OBJETO DE VERIFIGACION JURIDICA DESIDO A QUE ND PRESENTG OFERTA TAL COMO CONSTA EN ACTA DE CIERRE Y APERTURA DE PROPUESTAS DE FECHA 12 DE DICIEMBRE DE 2022
4
I - o

k|
'Observaciones: Una vez realizada la verificacion de los requisitos juridicos de las ofertas presentadas en la Solicitud Privada de Varias Ofertas STE-063-
'DJ COLOMBIA INGENIERIA S.A.S NIT: 901.247.346-2, no fue objeto de verificacion juridica, debido a que no presento oferta tal y como consta en el
diciembre de 2022.

22, Se determino gue las propuestas presentadas por:
ta de cierre y apertura de propuestas de fecha 12 de

ZONA NORTE INGENIERIA Y LICITACIONES NIT: 900.218.950-4, cumple con la totalidad de los requisitos juridicos, por lo tanto, queda HABILITADO JURIDI ENTE.

VIDA NUEVA ARQUITECTURA E INGENIERIA NIT: 805.030.308-1, cumple con la totalidad de los requisitos juridicos, por lo tanto, queda HABILITADO JURIRI

|
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PROCESO DE CONTRATACION

VERIFICACION FINANCIERA
SOLICITUD PRIVADA DE VARIAS OFERTAS

Codigo: AP2-FO-009

Version No.: 002

SOLICITUD PRIVADA DE VARIAS OFERTAS No.:

STE 063-2022

|FECH&:

l‘l3 de diciembre de 2022

Reposicion de redes de acueducto en los municipios de Restrepo, Riofrio, San Pedro y Trujilio y Reposicion de redes alcantarillade en los municipios de Riofrio, San Pedro y Trujillo,

OBJETO:
Valle del Cauca
i -802- Wi
CDP No.: 01-902-202201216 de! 01 de noviembre de 2022
Mil seiscientos setenta millones doscientos ochenta y siete mil setecientos ochenta
PRESUPUESTO OFICIAL: % 1.670.287 787 VALOR EN LETRAS: sie[eapemt s set y y
PLAZO: Ciento ochenta {180) dias calendano, contados a partir de la suscripcion del acta de inicio
& e
Estado de Situacién Estado da Resultado Notas a los Estados i ded ¢ del Revisor Fiscal | Registro Unico Registro Unico de
certificados, firmade
Financiera corte al Integral corte al Financieros con corta al iR ;amh ‘-'U:', Publico {oxpedido por la Junta| (expedido por la Junta Central [RUT) (RLUP.), no
22021, firmados Mnz201, firmados 3N22021, firmados Contador Piiblico ylo Y| cantral do No | de Mo superior a 3 expedido por ln mayor a tres (03) meses ala
No. Proponente por al por el Rep por ol Estad o 4 superior a 3 meses a la focha maeses a la fecha do DIAN, vigente fecha de presentacién de la ot i Total Folios
Legal, Contador Piblico] Legal, Contador Pablico| Legal, Contador Piblico Dicumfnlsdoa ol do prasentacién de la oferta. prosentacién de la oferta. (expedido a partir oferta que incluya
y Revisor Fiscal en caso|y Revisor Fiscal en caso|y Revisor Fiscal en caso Ravisor Fiscal mw dal Incluye Fotocopia de la Tarjeta| Incluye Fotocopia de la Tarjeta del 0T de informacién financiera corte
de estar obligade a do astar obligado a de estar obligado a estar obligado o al 150% al 150% noviembre de al IMH2Z021. La informacion
tenerlo. tenerlo. tenerlo. con gorte al 311212024 (Debae tener el registro (Debe tener of registro 2013). debe estar en firme.
: actualizada). actualizado).
Fevisados los documentos
financieros de conformidad al
numeral 2 6.2 de la Solicitud Privada Ciiitt
ZONA NORTE INGENIERIA Y ool
w |Hetiie Folio 30 Folio 31 Follos del 34 al 41 Folios 42 al 44 Folios 52y 53 Folios 49 y 50 Folios 160 Folios del 55 # 158 e e o | ey
MIT 900 218 050-4 Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple % docim artos financraros, por o ;;.:u;\g;:j
tanto, se pusde proceder & la R
/ Financeras
/
Folio 28 Folio 29 4 Folios def 32 al 3% Falios 40 aif41 y a4 Revisados los documentos
Adpuntar Certificado de | Aduntar Cevtiicads Adjuniar Certiicady de Adpuntar Cefificado de s eléroa e confarmidad sl
VDA LRV ARGUTCETURAE | +re z;:i:‘;‘: - it ] . stencia y [,“ 5 numeral 2.6.2 de la Selicitud Cienta
" RSETAERIA = d“ gt E' B : o i "“f_f’ Legal dondl aparazea el Felios 46 y 47 Folios 49 y 50 Folio 144 Folios det 51 al 143 Privada de Varias Ofertas sesentay
i UGS MEdPgEes Q0ce apate N ApyRIch nambre de fis Rep logal que Cumple Cumple Cumple Cumple STE.063-2022_Ia Subgerencia cnca [165)
NIT B0S 030 308-1 nombre de |# Rep legal neombee de la Rep legal | nombre dgda Rep legal Frina Un rarifcac oo oe e dor. el mcte ol Mo Aparia €0
que firma fos Estages que firma loS Estados que h; fos Estados Ios Estddos Financiaros Bitibaants 3 acirdo ol nwmsial
P F ‘i nancietos . Propenente geacuerds @ hunenal,
SUBSANAR SUBSANAR SUBSANAR SUBSANAR 3,12 Reglas de Subsanabllidad.

DJ COLOMBIA INGENIERIA
S5A5
MNIT 801 247 346-2

NO PRESENTA PROPUESTA SEGUN ACTA DE CIERRE ¥ APERTURA DEL 07 DE MCIEMBRE DE 2022

ZONA NORTE INGENIERIA Y LICITACIONES
VIDA NUEVA, ARQUITECTURA E INGENIERIA  NIT:805.030.308-1
DJ COLOMBIA INGENIERIAS A S,

NIT:900 218 950-4

NIT 901247 346-2

Cumple, por lo tanto se puede proceder a la verificacion Financiera-Indicadores Financieros

Debe Subsanar

No presento Oferta, por lo tanto queda No habilitado en verificacion Financiera

Observaciones: Revisados los documentos presentados por los Proponentes conforme al numeral 2 6.2 "Documentos Financieros" de |a Solicitud Privada de Varias Ofertas No. STE-063-2022, se manifiesta que:

APRUEBA

0 LOZADA
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o

Subgeren

Administrativa y Financiera —
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AVALLE
Mads Por Vos

ACU,

PROCESO DE CONTRATACION

Codigo No.: AP2-FO-011

VERIFICACION TECNICA
SOLICITUD PRIVADA DE VARIAS OFERTAS

Version No.: 002

SOLICITUD PRIVADA DE VARIAS OFERTAS No.:

STE-063-2022

OBJETO:

REPOSICION DE REDES DE ACUEDUCTO EN OS MUNICIPIOS DE RESTREPO, RIOFRIO, SAN
PEDRO Y TRUJILLO Y REPOSICION DE REDES ALCANTARILLADO EN LOS MUNICIPIOS DE
RIOFRIO, SAN PEDRO Y TRUJILLO, VALLE DEL CAUCA

CERTIFICADO DE DISPONIBILIDAD PRESUPUESTAL No:

No. 01-902-202201216, del 01 de noviembre de 2022

PRESUPUESTO: $ 1.670.287.787
7 CIENTO OCHENTA (180) DIAS : o o
PLAZO: GALENDARIO Contados a partir de la suscripcion del acta de inicio.
FECHA: jueves, 15 de diciembre de 2022
EXPERIENCIA FORMATO UNICO | REGISTRO UNICO DE | COPIA TARJETA CERTIFICACION PROPUESTA TOTAL
i it b EXPERIENCIAGENERAL | 'especiFicA | HOJADEVIDA |PROPONENTES(RUP)| PROFESIONAL COPNIA ECONOMICA pHSERVACIONES _ FOLIOS
fg’l'.fn'é‘l’oah}g”“"'“'“ L CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE /
! |NiT: 900.218.9504 Habiltaga 184
Folio 08 a 21 Folio 1612169 |  Folio 184 Folio 55 a 159 Folio 03 Folio 04 Folio 170 a 183 :
w4
VIDANUEVA, CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
2 ARQUIETECTURAE Habilitado 165
INGENIERIA :
NIT: 805.030.308-1 Folio08 a 18 Folio 146 a 150 Folio 165 Folio 51 a 143 Folio 03 Folio 04 Folio 151 a 164

DJ COLOMBIA INGENIERIA
SAS

NO presenta propuesta segln acta de cierre y apertura del 12 de diciembre de 2022

#

l

Observaciones:

_APRUEBA

CAR!

ANDRES HINCAPIE YANTERN

SUBGERENTE TECNIC
I

Control de Cambio: 2017-05-05

it Estatuto Ce

¥ D




ACUAVALLE S.A.E.S.P.
SUBGERENCIA TECNICA

INVITACION PRIVADA DE VARIAS OFERTAS No STE-063-2022

SOCIEDAD DE ACUEDUCTOS Y ALCANTARILLADOS DEL VALLE DEL CAUCA

VERIFICACION TECNICA DE LAS PROPUESTAS ADMISIBLES

REPOSICION DE REDES DE ACUEDUCTO EN OS MUNICIPIOS DE RESTREPO, RIOFRIO, SAN PEDRO Y TRUJILLO Y REPOSICION DE REDES
ALCANTARILLADO EN LOS MUNICIPIOS DE RIOFRIO, SAN PEDRO Y TRUJILLO, VALLE DEL CAUCA

FECHA : jueves, 15 de diciembre de 2022
PRESUPUESTO OFICIAL $ 1.670.287.787
PRESUPUESTO OFICIAL EN SMMLV 1670 SMMLV $ 1.000.000
PLAZO CIENTO OCHENTA (180) DIAS CALENDARIO
ZONA NORTE INGENIERIA Y LICITACIONES
PROPONENTE NIT: 900.218.950-4
INGENIERO
SEERT A ARBNATA ESTADO NO NECESITA INGENIERO CIVIL SANITARID
COPIA TARJETA PROFESIONAL CUMPLE
CERTIFICACION COPNIA CUMPLE CUMPLE
PLAZO OFRECIDO POR EL
PROPONENTE CIENTO OCHENTA (180) DIAS CALENDARIO
ai2/3052 nEMPc[[L:.IiI;?mcmN 2
ZONA NORTE INGENIERIA Y LICITACIONES
REGISTRO UNICO DE PROPONENTES NIT: 00.218.950-4 CUMPLE SEG?:NTQ FA":L""“ c"::SE PROILUCTO
ENPERIENCINGENERAL PROBABLE ZONA NORTE INGENIERIA Y LICITACIONES R
TOMADA DEL CERTIFICADO DE Pl s PERSONA JURIDICA EXPERIENCIA GENERAL
EXISTENCIA Y RESPRESENTACION O b (ARDS) 3 PERSCT:ANQ:}TUM 5
DEL COPNIA
5 9/05/2008 14,6
ZONA NORTE INGENIERIA Y LICITACIONES NUMERO DE
EXPERIENCIA ESPECIFICA 1VEZ PPTO NIT: 900.218.950-4 CUMPLE CONTRATOS T oMLY, TR FUNIOS
OFICIAL SMMLV
1 3.394 700
ANEXO No 2 formato de cantidades y VALOR PROPUESTA CUMPLE % ERROR $ 1.669.843.146
precios VALOR CON CORRECIONES ARITMETICAS 0,000000% $ 1.669.843.146
ZONA NORTE INGENIERIA Y LICITACIONES
FORMATO UNICO DE HOJA DE VIDA NIT: 900.218.950-4 CUMPLE
[ADMISIBLE | Sl
LA PROPUESTAJPRESENTADA POR  ZONA NORTE INGENIERIA Y LICITACIONESNIT: 900.218.950-4 CUMPLE

S REQUISITOS TECNICOS EXIGIDOS EN LA SOLICITUD PRIVADA DE VARIAS OFERTAS

CARL®S ANDRES HINCAPIE TEN
Subgerente Tecnica

STE-063-2022




AVALLE

) .l\;ldlt Por Vos

SOCIEDAD DE ACUEDUCTOS Y ALCANTARILLADOS DEL VALLE DEL CAUCA
ACUAVALLE S.A.E.S.P.
SUBGERENCIA TECNICA

VERIFICACION TECNICA DE LAS PROPUESTAS ADMISIBLES

INVITACION PRIVADA DE VARIAS OFERTAS No

STE-063-2022

REPOSICION DE REDES DE ACUEDUCTO EN OS MUNICIPIOS DE RESTREPOQ, RIOFRIO, SAN PEDRO Y TRUJILLO Y REPOSICION DE REDES
ALCANTARILLADO EN LOS MUNICIPIOS DE RIOFRIO, SAN PEDRO Y TRUJILLO, VALLE DEL CAUCA

FECHA:

PRESUPUESTO OFICIAL
PRESUPUESTO OFICIAL EN SMMLV
PLAZO

jueves, 15 de diciembre de 2022
$ 1.670.287.787
1670

CIENTO OCHENTA (180) DIAS CALENDARIO

SMMLV 2021

$ 1.000.000

PROPONENTE VIDA NUEVA, ARQUIETECTURA E INGENIERIA NIT: 805.030.308-1
INGENIERO
OFERTA ABONADA ESTADO NO NECESITA INGENIERO CIVIL SANITARIO
COPIA TARJETA PROFESIONAL CUMPLE
CERTIFICACION COPNIA CUMPLE CUMPLE
PLAZO OFRECIDO POR EL
PROPONENTE CIENTO OCHENTA (180) DIAS CALENDARIO
TIEMPO EXPEDICION
VIDA NUEVA, ARQUIETECTURA E e e :
REGISTRO UNICO DE PROPONENTES INGENIERIA CUMPLE FAMILIA SLASE ERODUCTO
NIT: 805.030.308-1 2 4 ik o
EXPERIENCIA GENERAL PROBABLE VIDA NUEVA, ARQUIETECTURA E WHIMODF EXEERIENCIA GENERAL
TOMADA DEL CERTIFICADO DE el cumpLe | PERsONAJURIDICA 5 EXPERIENCIA GENERAL .
EXISTENCIA Y RESPRESENTACION O ! (AROS} PERSONA NATURAL
DEL COPNIA NIT: 805.030.308-1 (AROS)
1470472004 18,7
VIDA NUEVA, ARQUIETECTURA E NUMERO DE
EXPERlENCL;\FllEéSI:fC;:;tV1 VEZ PPTO INGENIERIA CUMPLE CONTRATOS VALOR EN SMMLV TOTAL PUNTOS
NIT: 805.030,308-1 2 5.663 700
D VAL\(;.:L::Nng:g:g;I:NES T % ERROR $ 1.669.843.146
precios 0,
ARTRETICAS 0,000000% $ 1.669.843.146
TIDR UL TR, ARWUIC TG TUTON &
FORMATO UNICO DE HOJA DE VIDA INGENIERIA CUMPLE
AT RO O30 200 4
|ADMISIBLE Sl
LA PROP PRESENTADA POR VIDA NUEVA, ARQUIETECTURA E INGENIERIA NIT: 805.030.308-1 CUMPLE

CARL@S ANDRES HINCAPIE YANTEN
Subgerente Tecnica

LOS REQUISITOS TECNICOS EXIGIDOS EN LA SOLICITUD PRIVADA DE VARIAS OFERTA:

STE-063-2022




@Q% Carlos Andres Lopez Poveda <clopez@acuavalle.gov.co>

S I ANTALLE
Moas Por Vos

Solicitud para subsanar propuesta STE-063-2022

2 mensajes

Carlos Andres Lopez Poveda <clopez@acuavalle.gov.co> 16 de diciembre de 2022, 8:00
Para: Vida Nueva Arquitectura e Ingenieria <fvidanueva1@gmail.com>

Cc: Carlos Andres Hincapie Yanten <cahincapie@acuavalle.gov.co>, Robinson Saavedra Torres
<rsaavedra@acuavalle.gov.co>, John Albert Bermudez Arroyo <jbermudez@acuavalle.gov.co>

Buenos dias

Sefiores

VIDA NUEVA, ARQUITECTURA E INGENIERIA NIT:805.030.308-1
fvidanueval@gmail.com

Cordial saludo,

De acuerdo a la verificacion Técnica, Juridica y Financiera, se hace necesario requerir al
Proponente: VIDA NUEVA, ARQUITECTURA E INGENIERIA, de acuerdo a la Solicitud Privada
de Varias Ofertas STE-063-2022, cuyo objeto es la " REPOSICION DE REDES DE
ACUEDUCTO EN LOS MUNICIPIOS DE RESTREPO, RIOFRiO, SAN PEDRO Y
TRUJILLO Y REPOSICION DE REDES ALCANTARILLADO EN LOS MUNICIPIOS DE
RIOFRIO, SAN PEDRO Y TRUJILLO, VALLE DEL CAUCA.", se relaciona los siguientes
documentos por subsanar:

1. Estado de Situacion Financiera corte al 31/12/2021, firmados por el Representante
Legal, Contador Publico y Revisor Fiscal en caso de estar obligado a tenerlo., Folio 28:
Adjuntar Certificado de existencia y representacién Legal donde aparezca el nombre de la Rep
legal que firma los Estados Financieros, NO CUMPLE, Presentar Subsanacion.

2. Estado de Resultado Integral corte al 31/12/2021, firmados por el Representante
Legal, Contador Piublico y Revisor Fiscal en caso de estar obligado a tenerlo. Folio 29:
adjuntar Certificado de existencia y representacion Legal donde aparezca el nombre de la Rep
legal que firma los Estados Financieros, NO CUMPLE, Presentar Subsanacion

) Notas a los Estados Financieros con corte al 31/12/2021, firmados por el
Representante Legal, Contador Publico y Revisor Fiscal en caso de estar obligado a
tenerlo. Folios del 32 al 39: Adjuntar Certificado de existencia y representacion Legal donde
aparezca el nombre de la Rep legal que firma los Estados Financieros, NO
CUMPLE, Presentar Subsanacion

4. Estados Financieros certificados, firmado por el Representante Legal y Contador
Piblico y/o Estados Financieros Dictaminados por el Revisor Fiscal en caso de estar
obligado a tenerlo, con corte al 31/12/2021. Folios 40 al 41 y 44: Adjuntar Certificado de
existencia y representacion Legal donde aparezca el nombre de la Rep legal que firma La
Certificacion de los Estados Financieros, NO CUMPLE, Presentar Subsanacion

4.12 REGLAS DE SUBSANABILIDAD
En el evento en que uno de los proponentes no haya presentado uno de los requisitos no necesarios

para la evaluaciéon o porque sea necesario requerir correcciones en relacién con los presentados,
siempre que no impliquen mejora de la propuesta, podran ser subsanables, para ello ACUAVALLE
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siguiente a las 5:00 PM, desde el momento en que la entidad se lo solicite, si no se presenta dentro de
¢ste la propuesta sera rechazada

Por tal motivo se le concede plazo hasta el lunes 19 de diciembre de 2022 a las 5:00 pm para allegar
los documentos solicitados.

Atentamente,

ACUAVALLE

Mds Por VYos
CARLOS ANDRES LOPEZ POVEDA
Ingeniero Civil - Profesional de apoyo
Subgerencia Técnica
ACUAVALLE S.AE.S.P
Teléfono 6203400 Ext 1182

Vida Nueva Arquitectura e Ingenieria <fvidanueval@gmail.com> 19 de diciembre de 2022, 12:46 ‘
Para: Carlos Andres Lopez Poveda <clopez@acuavalle.gov.co>

Cc: Carlos Andres Hincapie Yanten <cahincapie@acuavalle.gov.co>, Robinson Saavedra Torres
<rsaavedra@acuavalle.gov.co>, John Albert Bermudez Arroyo <jbermudez@acuavalle.gov.co>

buenas tardes, los estados financieros estan firmados por nuestra anterior representante legal, al ser un
documento dictaminado, y auditado pues no es posible cambiar su firma al nuevo representante, para tales
efectos, anexamos un documento de existencia y representacion legal donde se verifica, que la sefiora Leidy
Andrea Burbano, era la anterior representante legal

[El texto citado esta oculto]
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Carlos Andres Lopez Poveda <clopez@acuavalle.gov.co>

Mas Por Wos

Solicitud para subsanar propuesta STE-063-2022

Vida Nueva Arquitectura e Ingenieria <fvidanueval@gmail.com> 19 de diciembre de 2022, 12:46
Para: Carlos Andres Lopez Poveda <clopez@acuavalle.gov.co>

Cc: Carlos Andres Hincapie Yanten <cahincapie@acuavalle.gov.co>, Robinson Saavedra Torres
<rsaavedra@acuavalle.gov.co>, John Albert Bermudez Arroyo <jbermudez@acuavalle.gov.co>

buenas tardes, los estados financieros estan firmados por nuestra anterior representante legal, al ser un
documento dictaminado, y auditado pues no es posible cambiar su firma al nuevo representante, para tales
efectos, anexamos un documento de existencia y representacion legal donde se verifica, que la sefiora Leidy
Andrea Burbano, era la anterior representante legal

[El texto citado esta oculto]

&y CAMARA Y COMER VIDA NUEVA JULIO18.pdf
o 193K
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CODIGO DE VERIFICACION: 0822S03LW7
Verifique el contenido y confiabilidad de este certificado, ingresando a www.CCC.Org.co
y digite el respectivo cédigo, para gue visualice la imagen generada al momento de su
expedicién. La verificacién se puede realizar de manera ilimitada, durante 60 dias
calendario, contados a partir de la fecha de su expedicién.

CON FUNDAMENTO EN LAS INSCRIPCIONES EFECTUADAS EN EL REGISTRO DE ENTIDADES SIN ANIMO DE
LUCRO, LA CAMARA DE COMERCIO CERTIFICA:

NOMBRE, IDENTIFICACION Y DOMICILIO

Razén social:
R, &
Domicilio principal:

VIDA NUEVA, ARQUITECTURA E INGENIERIA
805030308-1
Cali

INSCRIPCION
Inscrito: 6655-50
Fecha de inscripcidén en esta Camara: 14 de abril de 2004
Ultimo afio renovado: 2022
Fecha de renovacién: 22 de marzo de 2022
Grupo NIIF: Grupo 2

UBICACION

CL 34 NORTE # 3 - 56
Cali - valle
FVIDANUEVA1@GMAIL.COM

Direccidén del domicilio principal:
Municipio:
Correo electrénico:

Teléfono comercial 1: 3137296802
Teléfono comercial 2: No reportd
Teléfono comercial 3: 3167556143

Direccidén para notificacién judicial:

Municipio:

Correo electrdénico de notificacidn:
Teléfono para notificacién 1:
Teléfono para notificacién 2:
Teléfono para notificacién 3:

La persona juridica VIDA NUEVA,

notificaciones personales a través de correoc electrénico,

CL 34 NORTE # 3 - 56
Cali - Valle
FVIDANUEVAI@GMAIL.COM
31372896802
3022598114
No reportd

ARQUITECTURA E INGENIERIA SI autorizdé recibir

de conformidad con lo

establecido en los articulos 291 del Cédigo General del Proceso y 67 del Cédigo de
Procedimiento Administrativo y de lo Contencioso Administrativo.
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CONSTITUCION

Por documento privado del 24 de junio de 2003 de Cali ,inscrito en esta Camara de
Comercio el 14 de abril de 2004 con el No. 1108 del Libro I ,se constituyd entidad de
naturaleza FUNDACION denominada FUNDACION VIDA NUEVA

ENTIDAD QUE EJERCE INSPECCION, VIGILANCIA Y CONTROL

DIAN

REFORMAS ESPECIALES

Por Acta No. 031-2021 del 03 de febrero de 2021 Asamblea General ,inscrito en esta
Camara de Comercio el 05 de febrero de 2021 con el No. 206 del Libro I ,cambio su
nombre de FUNDACION VIDA NUEVA . por el de VIDA NUEVA, ARQUITECTURA E INGENIERIA

TERMINO DE DURACION

La persona juridica no se encuentra disuelta y su duracién es indefinida.

OBJETO SOCIAL

Objetivos: Son objetivos de la fundacidn vida nueva:

Promover y propiciar el desarrollo social, econémico, cultural, académico y comercial
de los habitantes de las comunidades latinoamericanas. Para lograr esto realizard entre
otras, las siguientes actividades: A. Estudiar y analizar las necesidades, intereses e
inquietudes de la comunidad. B. Establecer los procedimientos que permitan fomentar el
desarrollo del liderazgo en la comunidad colombiana y latinoamericana. C. Lograr que la
comunidad esté permanentemente informada sobre el desenvolvimiento de los hechos,
programas, y servicios del estado y de las entidades que incidan en su bienestar y
desarrollo. D. Capacitar a la comunidad para que participe en el ejercicio de los
derechos y deberes ciudadanos. E. Fomentar e impulsar y ejecutar programas gue
promueven el desarrollo integral. F. Establecer planes y programas relacionados con las
necesidades, intereses y posibilidades de la comunidad. G. Buscar la armonia en las
relaciones interpersonales dentro de la comunidad para lograr el ambiente necesario gque
facilite su normal desarrollo. H. Podrad tener relaciones comerciales, académicas vy
cientificas con otras entidades gque estén directamente relacionadas. I. Podra
establecer negocios de comercio, intermediacién de productos o servicios de cualquier
tipo que estén relacionados con la razédn de ser de la organizacioén. J. Podra afiliarse,
adscribirse a otras asociaciones o instituciones de caracter cientifico o con similares
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objetivos establecidos en el pais o en el exterior. K. Ofrecer y propiciar formacién
y/o educacién (en diferentes Areas del conocimiento) mediante cursos de extensién y
educacion continuada dirigida a los sectores interesados en el desarrollo de nuevas y
mejores practicas en procura de elevar el nivel académico, cultural a nivel nacional e
internacional. L. Ofrecer, contratar y participar en asesorias, consultorias y otros
programas de acompaflamiento a empresas de cualquier indole del pais o del extranjero.
M. Desarrollara programas para impulsar la creacién de empresas de base social. N.
Participard, promovera, ejecutard y administrard todo tipo de programas relacionados
con el medio ambiente. 0. Enfocara su accién social al trabajo con nifios, jévenes,
adultos y ancianos, hombres y mujeres en toda latinoamérica. P. Impulsara educacién a
distancia y educacién virtual.

"La fundacién vida nueva, realiza actividades que garanticen la salud en todas sus
manifestaciones, trabajando en la creacién de espacios de bienestar social vy
empresarial en todo el territorio nacional, desarrollando campafias de investigacién en
temas sociales, cientificos, econémicos, culturales, recreativos y demds aspectos que
contemplen el desarrollo integral y una mejor calidad de vida, desarrollando
actividades de investigacién, desarrollo e implementacién de programas y proyectos
relacionados con el plan de atencién basicos de los municipios en la construccién de
municipios y regiones saludables". Asi mimo:

asesoramiento continido para el establecimiento y consolidacién de empresas.

organizar concursos, establecer premios y estimulos a las entidades o personas
naturales gue por su labor social se hagan merecedoras de ellas.

fomentar e impulsar y ejecutar programas que promuevan el desarrollo integral.

buscar la armonia en las relaciones interpersonales dentro de la comunidad para lograr
el ambiente necesario que facilite su normal desarrollo.

podra establecer negocios de comercio, intermediacién de productos o servicios de
cualgquier tipo, aln no estando relacionados con la razdén de ser de la organizacién.

propiciara todo tipo de actividad relacionada con la comercializacién a nivel nacional
e internacional de productos de sus asociados, con el fin de fomentar el desarrollo
comercial de la pequefia y mediana empresa colombiana.

podra afiliarse, adscribirse a otras asocilaciones o instituciones de caracter
cientifico o con similares objetivos establecidos en el pais o en el exterior.

planear, desarrollar, contratar y coordinar auditoria e interventorias y otros
programas de acompafiamiento a empresas de cualgquier indole del pais o del extranjero.

participar en la formulacién, ejecucién y administracién de proyectos sociales.

establecer todo tipo de acciones encaminadas al fortalecimiento del sector turistico en
colombia, paras ello se podradn establecer convenios y acciones que permitan la
consecucidén de este objetivo.
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participard. Promoverda, ejecutara y administrard todo tipo de programas de mercadeo y
publicidad.

desarrollar, promover, ejecutar campafias publicitarias, asi como el manejo integral de
medios.

construccién, acondicionamiento, terminacién y acabado de obras de ingenieria civil.

reparacién de canales, mantenimiento de taludes, mantenimiento de wvias, mantenimiento
de lagos. Reparaciones locativas en las plantas, apoyo logistico a los mantenimientos
eléctrico y mecanico.

planear, coordinar y desarrollar las actividades relacionadas con la construcciédn,
conservacién. Ampliacién, mantenimiento de estructura fisica y equipamiento urbano.

disefiar, coordinar y ejecutar planes, programas y proyectos de desarrollo social y
fisico en coordinacién con los demds entes del orden municipal.

elaborar el plan general de obras publicas de municipios en coordinacién con la
secretaria de planeacién municipal.

ejecutar directamente o por contrato, la construccién, adecuacidn, conservacion,
adicién, o mejora de vias, puentes, parques, zonas verdes y edificios municipales.

recomendar a alcaldes la politica a adoptar en materia de construccién, conservacion,
ampliacién y mantenimiento de obras publicas civiles.

coordinar sus actividades con organismos de carédcter nacional o departamental que
desarrollan actividades similares.

realizacién de reparcheos, pavimentaciones, reposiciones de redes de acueducto y
alcantarillado.

realizacién de construcciones metalicas, estructuras y techos.
realizacidén de sefializaciones.

enfocar su accién social al trabajo con nifics, joévenes, adultos mayores, madres cabeza
de familia y desplazados en nuestro pais y paises con igual situacidén de necesidades
mediante el fortalecimiento de programas sostenibles en general realizando convenios
con empresas prestadoras de salud y recreacidén contribuyendo de esta manera con el
desarrollo de valores solidarios de la comunidad.

la contratacién, organizacidn, promocidén, coordinaciédn de obras civiles en general,
para el desarrollo de la infraestructura para el area rural, urbana y ecos turisticos,
escenarios deportivos, culturales y recreativos vias, alcantarillados, mantenimiento de
zonas verdes, centros de acopio y transporte urbano, terrestre, fluvial y maritimo,
plantas procesadoras y unidades productivas.
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Publicidad en cualquier medio de comunicacién masivo (radic, prensa o televisién) a
empresas del sector publico o privado conservando la ética profesional y guardando las
normas establecidas por la ley de la repuiblica de colombia con el objeto de preomulgar,
dar a conocer o recordar informacién de avances tecnoldgicos, campafias de expectativa,
lanzamiento y sostenimiento de productos, apertura de nuevas empresas gue contribuyan
con el desarrollo econdémico del pais; para tal fin utilizard herramientas de disefio
grafico, tecnologia en sistemas. Ilustracidén digital, 3d, animacién, mercadeo y
produccion fotografica, video y en fin todas las herramientas gque se necesiten para
desarrollar las actividades publicitarias.

Que por acta nro. 027 de reforma citada, consta la ampliacion del objeto social:

Promover una adecuada prestacion de servicios publicos domiciliarios, hacer convenios
con entidades prestadoras de servicios publicos domiciliarios para apoyar en las
funciones de prestacion, control, recaudo, vigilancia y efectividad de los servicios.

Recaudo de efectivo de todas los servicios de entidades publicas y/o privadas del orden
local, nacional e internacional.

Adguisicion, admiistracion, arrendamiento, enajenacion de toda clase de bienes muebles
o inmuebles.

Administracion de recursos publicos y privados.

PATRIMONIO

Patrimonio: Se constituye patrimonio de la fundacién wvida nueva el aporte de los
miembros honorarios en veintiidn millones de pesos moneda corriente ($21.000.000)
verificandose como aporte individual de cada uno la suma de siete millones de pesos
moneda corriente (7.000.000. M/Cte). Asi mismo las donaciones, aportes y convenios gque
se reciban de cardcter publico o privado de orden nacional e internacional ya sean de
orden filantroépico, estatal, religioso. Politico, organismos adscritos o dependientes
de la onu, oea, comunidad economica europea, ong/ngo y otros entes.

Paragrafo: Las utilidades o dineros provenientes de la fundacién vida nueva deberan
estar en cuentas de ahorros, bancarias a nombre de la organizacién y solo se retiraréan
fondos para el pago de ndémina, servicios varios, empréstitos y obras diversas conforme
a los compromisos y actividades contraidas con entidades de caracter privado y oficial.

Pagina: 5 de 10



Camara de Comercio de Cali
Camarade CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL DE ENTIDADES SIN ANIMO
Comerciode DE LUCRO
Cali Fecha expedicion: 18/07/2022 04:52:25 pm

Recibo No. 8613025, Valor: $6.500

CODIGO DE VERIFICACION: 0822S03LW7
Verifique el contenido y confiabilidad de este certificado, ingresando a WWw.CCC.Org.co
y digite el respectivo cdédigo, para que visualice la imagen generada al momento de su
expedicién. La verificacién se puede realizar de manera ilimitada, durante 60 dias
calendario, contados a partir de la fecha de su expedicién.

REPRESENTACION LEGAL

Atribuciones de la asamblea general: entre otras

17.- la refrendacidén de todo gasto que exceda del equivalente a cuatro mil salarios
minimos mensuales vigentes a la fecha (4000 s. M. M. V.): gue no estén previstos en el
presupuesto y gue serdn aprobados con el voto de la mitad mas uno de los miembros
honorarios y activos debidamente acreditadoes.

FACULTADES Y LIMITACIONES DEL REPRESENTANTE LEGAL

Presidente: son funciones del presidente como representante legal de la fundacién vida
nueva:

1.- actuar dentro y fuera de la fundacién vida nueva como representante legal y
responder a titulo judicial y extrajudicial por los asuntos gue correspondan a la
organizacién.

2.- ejecutar los programas y decisiones que le hayan sido asignados por la asamblea
general o la junta directiva.

3.- cumplir y hace cumplir los estatutos. Reglamentos, actas, resocluciones y decisiones
de la junta directiva.

4.- citar a las reuniones ya sean ordinarias o extraordinarias de la fundacidn vida
nueva.
5.- presentar a la junta directiva y demds autoridades que lo exijan los informes

necesarios para la exhibicién de libros e inversiones que se ejecuten en nombre de la
fundacion.

6.- contratar, dirigir, aceptar, renunciar o rechazar donaciones gque se hagan a la
fundacidén wvida nueva sin limite de monto

7.- velar por la debida ejecucién de los programas el uso correcto, conservacion y
funcionamiento de los bienes de propiedad de la fundacion.

8.- realizar y buscar convenios, proyectos de participacién o ayuda estatal y recibir
bienes a favor de la fundacion vida nueva ya sean en calidad de comodato préstamos de
uso o donaciones.

.- las demas gue la ley le imponga para el cargo.

Paragrafo:- asi mismos son funciones del presidente:

1. Presidir, dirigir y coordinar todas las actividades de la asamblea general, miembros
honorarios, activos y adherentes como de la junta directiva de la fundacion wvida nueva.
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2. Convocar a reunliones ordinarias y extraordinarias de la fundacién wvida nueva.
3. Presentar proyectos y reformas del plan de trabajo en la fundacidén wvida nueva. 4...
5. Aprobar y ordenar el ingreso o retiro de internos de la fundacién vida nueva.

Facultades y limitaciones de la fundacién:

la junta directiva autoriza al representante legal tendrd las facultades de contratar,
presidir, dirigir y coordinar todas las actividades de la asamblea general , miembros
honorarios y adherentes como la junta directiva de la fundacién vida nueva

NOMBRAMIENTOS
REPRESENTANTES LEGALES

Por Acta No. 028 del 15 de diciembre de 2015, de Asamblea De Asociados, inscrito en
esta Camara de Comercio el 16 de diciembre de 2015 con el No. 2835 del Libro I, se
designd a:

CARGO NOMBRE (’//// IDENTIFICACION
PRESIDENTE Y LEIDY ANDREA BURBANO ANDRADE C.C.1086360768
REPRESENTANTE LEGAL

Por Acta No. 034-2021 del 05 de octubre de 2021, de Asamblea General, inscritc en esta
Camara de Comercio el 26 de octubre de 2021 con el No. 3061 del Libro I, se designé a:

CARGO NOMBRE IDENTIFICACION
REPRESENTANTE LEGAL LUIS HERNANDO BUENO GARCIA C.C.16274366
SUPLENTE

ORGANOS DE ADMINISTRACION

Por Acta No. 028 del 15 de diciembre de 2015, de Asamblea De Asociados, inscrito en
esta Camara de Comercio el 16 de diciembre de 2015 con el No. 2835 del Libro I

Por Acta No. 029-2020 del 22 de septiembre de 2020, de Asamblea General, inscrito en
esta Camara de Comercioc el 26 de noviembre de 2020 con el No. 2605 del Libro I

Por Acta No. 034-2021 del 05 de octubre de 2021, de Asamblea General, inscrito en esta
Camara de Comercio el 26 de octubre de 2021 con el No. 3061 del Libro I

FUE (RON) _NOMBRADO (S)
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JUNTA DIRECTIVA

PRINCIPALES

LEIDY ANDREA BURBANO C.C.1086360768
ANDRADE

LUIS HERNANDO BUENO GARCIA C.C.16274366
MARIA CAMILA GONZALEZ C.C.1088313619
JARAMILLO

REVISORES FISCALES

Por Acta No. 033-2021 del 16 de julio de 2021, de Asamblea General, inscrito en esta
Camara de Comercio el 29 de julio de 2021 con el No. 2359 del Libro I, se designd a:

CARGO NOMBRE IDENTIFICACION
REVISOR FISCAL DIEGO CESAR BALANTA RIASCOS C.C.91238748
PRINCIPAL T.P.30769-T

REFORMAS DE ESTATUTOS

Los estatutos de la sociedad han sido reformados asi:

DOCUMENTO INSCRIPCION

ACT 1 del 10/07/2004 de Asamblea Extraordinaria 3016 de 23/07/2004 Libro I
ACT 2 del 07/03/2008 de Asamblea General 695 de 13/03/2008 Libro I
ACT 018 del 22/07/2010 de Asamblea General 2457 de 06/09/2010 Libro I
ACT 027 del 01/02/2012 de Asamblea 333 de 13/02/2012 Libro I
ACT 029-2020 del 22/09/2020 de Asamblea General 2606 de 26/11/2020 Libro I
ACT 030-2020 del 22/12/2020 de Asamblea General 81 de 21/01/2021 Libro I

RECURSOS CONTRA LOS ACTOS DE INSCRIPCION

De conformidad con lo establecido en el Codigo de Procedimiento Administrativeo y de lo
Contencioso Administrativeo y la Ley 962 de 2005, los actos administrativos de registro,
guedan en firme dentro de los diez (10) dias habiles siguientes a la fecha de
inscripcién, siempre gue no sean objeto de recursos. Para estos efectos, se informa que
para la Camara de Comercio de Cali, los sédbados NO son dias habiles.

Una vez interpuestos los recursos, los actos administrativos recurridos quedan en

efecto suspensivo, hasta tanto los mismos sean resueltos, conforme lo prevé el articulo
79 del Cédigo de Procedimiento Administrativo y de los Contencioso Administrativo.
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Camara de Comercio de Cali

Ca'lrnara.de CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL DE ENTIDADES SIN ANIMO
Comercio de DE LUCRO

Cali Fecha expedicién: 18/07/2022 04:52:25 pm

Recibo No. 8613025, Valor: $6.500

CODIGO DE VERIFICACION: 0822S03LW7
Verifique el contenido y confiabilidad de este certificade, ingresando a Www.cCC.0rg.co
y digite el respectivo cédigo, para que visualice la imagen generada al momento de su
expedicién. La verificacién se puede realizar de manera ilimitada, durante 60 dias
calendario, contados a partir de la fecha de su expediciédn.

A la fecha y hora de expedicién de este certifica, NO se encuentra en tramite ningun
recurso.

CLASIFICACION DE ACTIVIDADES ECONOMICAS - ClIU

Actividad principal Cédigo CIIU: 4210
Actividad secundaria Cédigo CIIU: 9103
Otras actividades Cédigo CIIU: 4112
Otras actividades Cédigo CIIU: 8558

INFORMACION COMPLEMENTARIA
TAMANO EMPRESARIAL

De conformidad con lo provisto en el articulo 2.2.1.13.2.1 del Decreto 1074 de 2015 y
la Resolucién 2225 de 2019 del DANE el tamafio de la empresa es: MEDIANA

Lo anterior de acuerdo a la informacién reportada por el matriculado o inscrito en el
formulario RUES:

Ingresos por actividad ordinaria $10,124,756,164

Actividad econémica por la que percibié mayores ingresos en el periodo - CIIU:4210

ok kA A AR A A KA AR AT I A A AN A A A AR A A AR AN R R ARKN A AR R A AR AR A A AT A A A A AR bk bk kAR r kA kA kR kk &

CERTIFICA

Este certificado refleja la situacién juridica del inscrito hasta la fecha y hora de su
expedicidn.

Que no figuran otras inscripciones que modifiquen total o parcialmente el presente
certificado.

De conformidad con lo establecido en el Cédigo de Procedimiento Administrativo y de lo
Contencioso Administrativo, y de la ley 962 de 2005, los actos administrativos de
registro aqui certificados quedan en firme diez (10) dias hébiles después de la fecha
de inscripcién, siempre que no sean objeto de recursos; el sabado no se tiene como dia
habil para este conteo.

En cumplimiento de los requisitos sobre la validez juridica y probatoria de los
mensajes de datos determinados en la ley 527 de 1999 y demds normas complementarias, la
firma digital de los certificados generados electrénicamente se encuentra respaldada
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@ Camara de Comercio de Cali
Cémarade CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL DE ENTIDADES SIN ANIMO
Comercio de DE LUCRO

Cali Fecha expedicién: 18/07/2022 04:52:25 pm

Recibo No. 8613025, Valor: $6.500

CODIGO DE VERIFICACION: 0822S03LW7
Verifigue el contenido y confiabilidad de este certificado, ingresando a www.ccc.org.co
y digite el respectivo cédigo, para que visualice la imagen generada al momentoc de su
expedicién. La verificacidn se puede realizar de manera ilimitada, durante 60 dias
calendario, contados a partir de la fecha de su expedicidn.

por una entidad de certificacién digital abierta acreditada por el organismo nacional
de acreditacidn (ONAC) y sélo puede ser verificada en ese formato.

Lajpersoné o entidad a la gque usted le va a entregar el certificado puede verificar su
contenido ingresando a https://www.ccc.org.co/serviciosvirtuales/ y digitando el cédigo
de verificacién que se encuentra en el encabezado del presente documento.

El certificado a validar corresponde a la imagen y contenido del certificado creado en

el momento en gque se generd en las sedes o a través de la plataforma virtual de la
Camara.

Dado en Cali a los

- 'WE

Ana M. Lengua B.
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PROCESO DE CONTRATACION Cédigo: AP2-FO-009

VERIFICACION FINANCIERA

Version No.: 002

ATl ANALLE
gl etk v SOLICITUD PRIVADA DE VARIAS OFERTAS
SOLICITUD PRIVADA DE VARIAS OFERTAS No.: STE 063-2022 1n=_cm: I19 de diciembre de 2022
OCBJETO: Reposicion de redes de acueducto en los municipios de Restrepo, Riofrio, San Pedro y Trujile y Reposicion de redes alcantarillado en los municipios de Riofrio,
7 San Pedro y Trujillo, Valle del Cauca
CDP No.: 01-902-202201216 del 01 de noviembre de 2022
4 . Mil seiscientos setenta millones doscientos ochenta y siete mil setecientos ochenta
PRESUPUESTO OFICIAL: $ 1.670.287 787 ‘V&LOR EN LETRAS: ‘jsiete pesos ¥ i
PLAZO: Ciento ochenta (180) dias calendario, contados a partir de |a suscripcion del acta de inicio
Estados Financieros i g s % .
Estado de Situscién | Estado de Resultado | Motas a los Estados i det Di dal Revisor Fiscal | Registro Unico Registro Unico de
certilicados, firmado por
Financiera corte al Integral corte al Financiercs con corte al of Reprosentants Lagal | Piblico (expedide por la Junta| (expedido por la Junta Central | Tributario (R.U.T.) Propanentes (R.LLP.), no
311212021, firmados 311122021, firmados | 31122021, firmados ¥ central de ) No | de C: ) No superior a3 | expedido porla | mayor a tres {03) meses ala
por el it por el por el © o Pabloo it aninrloﬂl! meses a la fecha meses a la focha do DIAN, vigents fecha de presentacion de la
Na, Prepononte P . P 2 stados i b 3 : baery
5 Legal, Gontador Pablico| Legal, Contador Piblico| Legal, Contador Pibiico ED. s “m'::"”': de presentacion de la oferta, | presentacion de la oferta. | (expedido a partir oferta que incluya Qimervies Jomt Faiice
¥ Revisor Fiscal en caso|y Reviser Fiscal en caso|y Revisor Fiscal en casol y % P Incluye Fotocopia de la Tarjeta| Incluye Fotocopia de la Tarjeta del 07 de informacién financiera corte
de estar obligado a |  de ostarabligadoa | do estar obligado a “:‘:’r‘“;h':l":::'" “":l:’ tonal ampilada at 150% al 150% | noviembrade |al 31112/2021. La informacion
tenerlo, tenerlo, tenerlo, il m"” 5 ‘:“‘m““‘z 1 (Debe tener ol ragistro (Debe tener of registro 2013). debe estar en firme,
i actualizado). actualizado).
Revisados los documentos
financieros de conformidad al
numeral 2 6 2 de la Solicitud Privada Cieito
ZONRNORTE INGENIERRY: Foho 30 Foli 31 Folios del 34 al 41 Folios 42 at 44 Folios 52 y 53 Folios 48 y 50 Folios 160 Ealios del 55 al 158 de Vatias Sledas My STE-0G32022 | chenizy
1 LICITACIONES <" oy Fopiei Curns ik g Ciiniie Biicaaia al presente proponente Cumple con salro (184
MIT 900 218 850-4 e il Ut # ipid ¥ i =t 05 documentos financieros, por lo | 210 [
1anto, s puede proceder a ja ek
iR F ra -
Financieros
Faolio 2% Folros ded 32 al 39 Ay Ravisados os documentos
Adjuntar Certificade de | Adjuntar Certificade de | Adyuntar Certificads de n‘q:';;:;‘g:'p:llé:d:)‘de financieras de conformidad al
VIDA NUEYA ARQLITECTURA E T i Ezlmmn{e ul g {u a2 encia y tepresentacion ::"\:'zr-a:g'fndg If\ls..;fbl'm-ﬂuﬁ?;u;m;
i N L x Ghebiund Legal ¥ -£3 it 5.“" Legal donde aparezca of Folios 46 y 47 Folios 18 y 50 Fello 144 Folios del 51 al 143 T G e Ir e cony | Gineo (05}
G A donde aparezca el donda apatozca of onde aparezca o nambre de la Rep legal que Cumgle Cumple Cumple Curnple o presente praponemie Cumple con | s e
NIT 805 030 308-1 nombee do lz Rep logal | nombre de la Replegal | nombre de la Rep legal 0 "5 St Sl L lers documentos financieros, por lo
que firma los Estados que firma los Estados que firma los Estados i E"‘-‘IBC(‘JS‘ F;n;nneros tanto, se pusde proceder & la
F: 5 Fi Financiesos SUBSANADD Verficamén tmannera - Indicadores
SUBSANADO SUBSANADD SUBSANADO e Financieros
11J COLOMEIA INGEMIERIA .
3 545 NO PRESENTA PROPUESTA SEGUN ACTA DE CIERRE Y APERTURA DEL 07 DE DICIEMBRE DE 2022
NIT %01 247 3462

ZONA NORTE INGENIERIA Y LICITACIONES
VIDA NUEVA, ARQUITECTURA E INGENIERIA  NIT:805.030.308-1
0J COLOMBIA INGENIERIA 5 A S

NIT:900.218.950-4

NIT 901.247 346-2

Cumple, por lo tanto se puede proceder a la verificacion Financiera-Indicadores Financieros
Cumple, por lo tanto se puede proceder a la verificacion Financiera-Indicadores Financierosr

No presento Oferta, por lo tanto queda No habilitado en verificacion Financiera

Observaciones: Revisados los documelqms presentado por el Proponente conforme al numeral 2.6 2 "Documentas Financieros” y 3,12 reglas de Subsanabilidad de la Solicitud Privada de Varias Ofertas No. STE-063-2022, | se
manifiesta que:

APRUEBA

MNATALIA ANDRES CAIC

LOZADA

igistrativa y Financiera




ACUAVALLE S.A. E.S.P.

SUBGERENCIA ADMINISTRATIVA FINANCIERA

INGRESO DE DATOS

Fecha: 19 de diciembre de 2022

CLASE DE CONTRATO
Presupuesto oficial 2022

NIT:500.218.950-4

31/12/2021

Dato expresado en miles de pesos.
1.670.288

STE 063-2022

ZONA NORTE INGENIERIA Y LICITACIONES $7.587.116.435 $863.773.433 5 7.940.445.131 $3.223.773.433 $1.413.816.270 $ 13.884.100
o
0 0 0 0 0 / 0
(1] 4] 9] 0 ] 0
LIQUIDEZ 8,78 »=1 Cumple.
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 0,405994044 <0=0.70 Cumple.
CAPITAL DE TRABAIO 6.723.343 4,02526023 402,526023|>=10% Cumple.
COBERTURA DE INTERES 101,8298824 >0 =1,0veces Cumple.
Gastos Financieras
Gastos de Intereses 5 13.884.100 /

Total

513.884.100



| STE 063-2022 |

ACUAVALLE S.A. E.S.P.

SUBGERENCIA ADMINISTRATIVA FINANCIERA
INGRESO DE DATOS

echa: 19 de diciembre de 2022

CLASE DE CONTRATO Dato expresado en miles de pesos.
Presupuesto oficial 2022 ; 1.670.288

NIT:805.030.308-1 31/12/2021 |VIDA NUEVA, ARQUITECTURA E INGENIERIA 55.447.106.451 $275.721.844 $6.921.090.739 $1.804.491.059 5994.511.011 §2.143.780
Pl

0 0 0 0 0 / 0

\ : /
Liaupes 19,76 w=i Cumple.
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 0,260723508 <0=0.70 Cumple.
< CAPITAL DE TRABAIO 5.171.385 3,096103945 309,6103945|>=10% Cumple.
; COBERTURA DE INTERES 463,905345% >0 =1,0veces Cumple.
3
i Gastos Financieros
Gastos de Intereses $2.143,780
: Total $2.143.780
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PROCESO DE CONTRATACION Codigo: AP2-FO-012

VERIFICACION INDICADORES FINANCIEROS

SOLICITUD PRIVADA DE VARIAS OFERTAS VersionNo.: 002

SOLICITUD PRIVADA DE VARIAS

STE 063-2022

OFERTAS No.:
Reposicion de redes de acueducto en los municipios de Restrepo, Riofrio, San Pedro
OBJETO: y Trujillo y Reposicion de redes alcantarillado en los municipios de Riofrio, San Pedro
y Trujillo, Valle del Cauca
CDP No.: 01-902-202201216 del 01 de noviembre de 2022
PRESUPUESTO: $ 1.670.287.787
PLAZO: Ciento ochenta (180) dias calendario, contados a partir de la suscripcion del acta de inicio
FECHA: 19 de diciembre de 2022

Datos con corte al 31 de Diciembre de 2021

INDICADORES

NO / / / / HABILITADO

: CUMPLE / NO CUMPLE/NO |  CAPITALDE | CUMPLE/NO | COBERTURADE | CUMPLE/NO | (g onO
PROPONENTE LIQUIDEZ i NIVEL DE ENDEUDAMIENTO e st A pt e (Sl o NO)

ZONA NORTE INGENIERIA

1 |Y LICITACIONES 8,78 Cumple 0,40 Cumple 402,52% Cumple 101,82 Cumple Si
NIT:900.218.950-4
VIDA NUEVA,
ARQUITECTURAE s :

2 INGENIERIA 19,76 Cumple 0,26 Cumple 309,61% Cumple 463,90 Cumple Si
NIT:805.030.308-1

Las Verificaciones Financieras realizadas a: ZONA NORTE INGENIERIA Y LICITACIONES NIT:900.218.950-4 y VIDA NUEVA, ARQUITECTURA E INGENIERIA
NIT:805.030.308-1, Si Cumplen con los Indicadores Financieros minimos exigidos de conformidad al numeral 3.3.2 del pliego de condiciones, por lo tanto,
quedan habilitados. El presente documento solo verifica y acredita la admisibilidad en el componente financiero, establecido en las politicas de

ACUAVALLE S.A. E.S.P. conexo con el estudio de riesgos juridicos, de acuerdo a la Solicitud Privada de Varias Oferta No.STE 063-2022.

__ APRUEBA

NATALIA ANDREA CAICEDO LOZADA

Subgerente Jdministrativa y Financiera

7z
ZZ 7

i

7t
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SOCIEDAD DE ACUEDUCTOS Y ALCANTARILLADOS DEL VALLE DEL CAUCA
( ACUAVALLE S.A. E.S.P.

SUBGERENCIA TECNICA
ol i E VERIFICACION TECNICA DE LAS PROPUESTAS ADMISIBLES
Mas Por Vos
INVITACION PRIVADA DE VARIAS OFERTAS No STE-063-2022

REPOSICION DE REDES DE ACUEDUCTO EN OS MUNICIPIOS DE RESTREPO, RIOFRIO, SAN PEDRO Y TRUJILLO Y
REPOSICION DE REDES ALCANTARILLADO EN LOS MUNICIPIOS DE RIOFRIO, SAN PEDRO Y TRUJILLO, VALLE DEL

CAUCA
FECHA : martes, 20 de diciembre de 2022
PRESUPUESTO OFICIAL $1.670.287.787
PRESUPUESTO OFICIAL EN SMMLV 1670,3 SMMLV $ 1.000.000
PLAZO CIENTO OCHENTA (180) DIAS CALENDARIO
CRITERIOS DE EVALUACION PUNTAJE

1. EVALUACION ECONOMICA

Los 300 puntos se distribuiran de la siguiente manera:

300
Puntaje por precio = 300 x Valor de la propuesta mas econémica
Valor de la propuesta en evaluacién
[ZONANORTE INGENIERTA'Y
LICITACIONES 300 X $ 1.669.843.146 300,00
NIT: 900.218.950-4
$ 1.669.843.146
VIDA NUEVA, ARQUIETECTURA E
INGENIERIA 300 X $ 1.669.843.146 299,96
NIT: 805.030.308-1 $ 1.670.086.524
DJ COLOMBIA INGENIERIA SAS X

CARL NDRES HINCAPIE YANTEN
Subgerente tecnico



PROCESO DE CONTRATACION Cédigo: AP2-FO-013

ALLE EVALUACION TECNICO - ECONOMICA

ACUAVALLE Versién No.: 002
Mds Por Vos SOLICITUD PRIVADA DE VARIAS OFERTAS

SOLICITUD PRIVADA DE VARIAS OFERTAS No.: STE-063-2022
REPOSICION DE REDES DE ACUEDUCTO EN OS MUNICIPIOS DE RESTREPOQO, RIOFRIO, SAN PEDROC Y

OBJETO: TRUJILLO Y REPOSICION DE REDES ALCANTARILLADO EN LOS MUNICIPIOS DE RIOFRIO, SAN PEDRO Y
TRUJILLO, VALLE DEL CAUCA

CDP No.: No. 01-902-202201216, del 01 de noviembre de 2022

PLAZO: CIENTO OCHENTA (180) DIAS CALENDARIO

FECHA: martes, 20 de diciembre de 2022

PRESUPUESTO OFICIAL - VPO $ 1.670.287.787 I

No. PROPONENTE FoPHOmeS TEaNco PUNTAJE TOTAL
VALOR PROPUESTA PUNTAJE EXPERIENCIA PUNTAJE

ZONA NORTE INGENIERIA'Y
1 LICITACIONES $ 1.669.843.146 300,00 Pts 3.394 700,00 Pts 1.000,00 Pts
NIT: 900.218.950-4
VIDA NUEVA, ARQUIETECTURA E
2 INGENIERIA $ 1.670.086.524 299,96 Pts 5663 700,00 Pts 999,96 Pts
NIT: 805.030.308-1

No se realiza evaluacion Tecnico- Economica, por no presentar propuesta segtin el acta de cierre y apertura

3 DJ COLOMBIA INGENIERIA SAS del 12 de diciembre de 2022

Observaciones:

FORMULAS UTILIZADAS

SE ANEXAN FORMULAS

El proponente DJ COLOMBIA INGENIERIA SAS, no es admisible debido a que no presenta propuesta segun el acta de cierre y apertura del 12 de diciembre de 2022; los
proponentes ZONA NORTE INGENIERIA Y LICITACIONES & VIDA NUEVA, ARQUIETECTURA E INGENIERIA, si cumplen con los requisitos financieros y econémicos
de la solicitud privada de varias ofertas N° STE-063-2022

CARLQS’ANDRES HINCAPIE YANTEN
Subgerente tecnico

]Confrof de Cambio: 2017-05-05 Aprobacion y Divulgacién Estatuto Contratacion




PROCESO DE CONTRATACION Cédige No.:AP2-FO-014
ACUAVALLE INFORME CONSOLIDADO COMITE EVALUADOR Versién No.: 002
Més Por Vos
1STE-063-2022

{REPOSICION DE REDES DE ACUEDUCTO EN LOS MUNICIPIOS DE RESTREPO,
{RIOFRIQ, SAN PEDRO Y TRUJILLO Y REPOSICION DE REDES ALCANTARILLADO
EN LOS MUNICIPIOS DE RIOFRIO, SAN PEDRO Y TRUJILLO, VALLE DEL CAUCA

1No. 01-902-202201216, del 01 de noviembre de 2022

1% 1.670.287.787

|maries, 20 de diciembre de 2022

ZONA NORTE INGENIERIA Y LICITACIONES
1 NIT: 800.218.850-4 $ 1.669.843.146) HABILITADA HABILITADA HABILITADA 700 . 300,00 1000,00 1
VIDA NUEVA, ARQUIETECTURA E INGENIERIA
T NIT: 205.030.308-1 $ 1.670.086.524] HABILITADA HABILITADA HABILITADA 700 299,96 999,96 2
3 DJ COLOMBIA INGENIERIA SAS No sa realiza evaluacion Tecnico- Economica, por no presentar propuesta seg(n el acta de clerre y apertura del 12 de diclembre de 2022

OBSERVACION Y REGCOMENDAGION: De acuerdo a los resultados oblenidos en la verificaciones; Juridica, Financiera, Tecnica y en la evaluacion tecnico economica, se sugiere al ordenador del gasto, adjudicar
&l Procese de Solicitud Privada de Varias Ofertas N° STE 083.2022 al proponente: ZONA NORTE INGENIERIA Y LICITACIONES con NIT: 900.218.950-4

ANDRES HINCAPIE YANTEN NATALIA AN CAICEDQ LcﬂDA
Subgerente Tecnico Subgerente Afministrativa y Financiera

Responsable Verificacion Técnica y Evaluacién Técnico - Econémica MMW Fﬁndmi/ e \m.blg Verificacion Juﬁaica

[Control e Cambios: 2017-05-15 Aprobacidn y Divuigacin Estatuio Contratacion 3




